
 

v/ Gunnar Bruhn, formand 

Som formand for menighedsledelsen, er det min opgave at tage mig af dette punkt på 
dagsordenen. 

Siden generalforsamlingen 2023 er der afholdt ca 25 gudstjenester. 

Dertil kommer to bibelweekender, begge med Peter Olsen som underviser, hvor vi i 
foråret var samlet omkring urhistorien og her fornyligt var det troslæren, der var 
emnet. 

Både vores gudstjenester og bibelweekender var godt besøgt.  

Peter Olsen bemærkede, som han har gjort ved tidligere lejligheder, at han er glad for 
at undervise her, for “der bliver der lyttet, når han underviser”. Det kan man jo kun 
være glad for at høre. 

Når det kommer til 2025 hvad bibelweekender angår, har jeg på fornemmelsen, at der 
arbejdes på en enkel bibelweekend i løbet af året, og ligeledes er det min 
fornemmelse, at det ikke bliver med Peter Olsen som underviser. Men nu må vi se 
hvad gudstjenesteudvalget kommer op med senere. 

Så kan jeg nævne, at der er 7 medlemmer i Skive Bykirke. Nu er der jo det glædelige, at 
vi er flere end 7 til vores gudstjenester. Det viser jo bare, at der stadig er mennesker, 
som har glæden ved at være med i fællesskabet, uden at være medlemmer. Så det 
kan man jo kun glæde sig over. 

Også i år er vi gudstjenesteudvalget stor tak skyldig, for det arbejde der bliver lagt for 
dagen. At alle vores gudstjenester kører som et urværk, at der omhyggeligt er 
udvalgt passende sange i passende antal, sker kun, fordi der er nogen der gør 
arbejdet. Så tak for det. 

I det meste af menighedens levetid var der jo Ida, der nærmest var en slags institution 
når det kom til det med planlægningen af gudstjenesterne. Det var fantastisk, og det 
er vi meget taknemmelige for. Men det er simpelthen også dejligt, at der var en 
Susanne der ville påtage sig at videreføre dette ret store arbejde, som skal gøres 
hver eneste gang vi samles. 
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Sidste gudstjenestesøndag i hver måned har vi haft fælles frokost. Og det må siges at 
være noget, som vi har glæde af. Ikke alle tager del i disse, men der er nok mellem 6 
og 12 hver gang, og det er både godt og hyggeligt at det også kan lade sig gøre. 

Ja, det er da sandt, at vi for et par år siden var noget i vildrede, om vi kunne og skulle 
fortsætte med at være menighed. Men som jeg også sagde sidste år: Vi fik lov at 
fortsætte indtil denne dag, og for det er jeg meget meget taknemmelig. Så stor tak 
til hver eneste af jer.  

I forblev trofaste i menigheden, i kommer herhen søndag efter søndag, i er trofaste i 
forbøns-tjenesten og mange andre tjenester, i er sagt med et andet ord, trofaste 
familie-medlemmer. En familie uden samlinger, en familie uden fællesskab, en 
familie uden samtale, det er enten en ødelagt familie eller en ikke-eksisterende 
familie. 

Vi er ikke ødelagte, og vi findes - vi er Guds familie. Han har selv skrabt os sammen fra 
alle hjørner, og han gør det for at give os føde til dagen og vejen, for at vi skal 
tilbede sammen, for at mødes med os på en ganske særlig måde i nadveren, for at 
forære os kræfterne til livet i ham, og for at vi skal opmuntre og bære hinanden når 
det er det, vi trænger til.  

Må vi alle forblive helt klar over, at Gud giver gaver, hver gang vi samles her. At blive 
væk, er at takke nej til gaverne. 

Derfor vil jeg minde om, at det er Gud der har samlet os, og det er Gud der har bevaret 
os som familie. Det er ham, der har skabt og bevaret Skive Bykirke. 

Gud alene æren! 

Tak! 
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